АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                                        ДЗУН-ХЕМЧИКСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                           ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ЧООН-ХЕМЧИК КОЖУУНУ МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН ЧАГЫРГАЗЫНЫН
ДОКТААЛЫ
от  7 февраля 2014г.                                                                       №  39
г.Чадан
Об утверждении
кадрового резерва и резерва управленческих кадров муниципального района Дзун-Хемчикский кожуун Республики Тыва

Во исполнение Перечня поручений Главы – Председателя Правительства Республики Тыва № 4 от 9 января 2014 года,  администрация Дзун-Хемчикского кожууна
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый список лиц, включенных в резерв управленческих кадров муниципального района Дзун-Хемчикский кожуун Республики Тыва.
2. Утвердить прилагаемый список лиц, рекомендуемых для включения в резерв управленских кадров на незамещенную целевую группу должностей председателя администрации муниципального района Дзун-Хемчикский кожуун Республики Тыва.
3. Разметить данное постановление на официальном сайте Дзун-Хемчикского кожууна.
4. Контроль за исполнением настоящего постановление возложить на Управляющую делами администрации Дзун-Хемчикского кожууна             Монгуш М.К.

Председатель администрации
Дзун-Хемчикского кожууна                                                            Б.Монгуш
исп.: Монгуш Б.К.

Утверждено  постановлением
№ 39 от 07.02.2014 г.

Список
лиц, включенных в резерв управленческих кадров муниципального района Дзун-Хемчикский кожуун Республики Тыва

	№
п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Дата рождения
	Место работы, должность
	Образование (наименование учебного заведения, год его окончания, специальность в соответствии с дипломом, ученая степень, ученое звание)
	Стаж работы (общий, управленческий, лет
	Решение комиссии
	Наименование должности, для замещения которой лицо включено в резерв управленческих кадров муниципального образования

	1
	Ондар Буян Сергеевич
	03.07.1981
	Председатель администрации городского поселения г.Чадан
	Высшее, ГОУ ВПО «Саратовская государственная академия права», 2011, Юриспруденция
	Общий -10,
Управленческий - 3
	Протокол от 07.02.2014г
	Председатель администрации муниципального района
 Дзун-Хемчикский кожуун РТ

	2
	Монгуш Доржу
Дамба - Доржуевич
	11.08.1976
	Депутат Хурала Представителей муниципального района
Дзун-Хемчикский кожуун РТ
	Высшее, Московская сельскохозяйственная академия им. К.А. Тимирязева, 2008, Технолог
	Общий 16,
Управленческий 5
	Протокол от 07.02.2014г
	Председатель администрации муниципального района
Дзун-Хемчикский кожуун РТ

	3
	Монгуш Чойган Анатольевич
	02.12.1975
	Не работает
	Высшее, Новосибирский государственный педагогический университет, 1999, социальная педагогика
	Общий 19,
Управленческий - 2
	Протокол от 07.02.2014г
	Председатель администрации муниципального района
Дзун-Хемчикский кожуун РТ

	4
	Намчин
Олеко Маадыевич
	29.03.1983
	Главный специалист по ГО и ЧС администрации муниципального района
	Высшее, Российская академии правосудия, 2010, Юрист
	Общий - 2
	Протокол от 07.02.2014г
	Заместитель председателя администрации муниципального района
Дзун-Хемчикский кожуун РТ
по жизнеобеспечению

	5
	Монгуш Альберт Дажыевич
	12.07.1963
	Специалист 2-го разряда
МРИ ФНС России
 № 4 по РТ
	Высшее, Читинский государственный институт, 1985, учитель физической культуры
	Общий - 34
	Протокол от 07.02.2014г
	Заместитель председателя администрации муниципального района Дзун-Хемчикский кожуун РТ
по жизнеобеспечению

	6
	Монгуш Салбак
Май-ооловна
	13.11.1984
	Не работает
	Высшее, Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации, 2013, Финансы и кредит
	Общий - 2
	Протокол от 07.02.2014г
	Заместитель председателя администрации муниципального района Дзун-Хемчикский кожуун РТ по экономике

	7
	Чульдум Самба
Сурун-оолович
	12.11.1989
	Специалист администрации
Дзун-Хемчикского кожууна РТ

	Высшее, Сибирский университет потребительской кооперации, 2012, Бухгалтерский учет, анализ и аудит

	Общий 2
	Протокол от 07.02.2014г
	Заместитель председателя администрации муниципального района Дзун-Хемчикский кожуун РТ
по экономике

	8
	Тюлюш Кара Борисовна
	05.11.1976
	Директор АУ ДОУ «Малышок»
	Высшее, ГОУ ВПО «Тывинский государственный университет», 2009, «История с дополнительной специальностью юриспруденция»
	Общий 19,
Управленческий - 7
	Протокол от 07.02.2014г
	Заместитель председателя администрации муниципального района Дзун-Хемчикский кожуун РТ по социальной политике

	9
	Жуков Тимур Сатович
	05.07.1979
	Директор МОУ СОШ №2 города Чадан
	2 высшее, Тывинский государственный университет г.Кызыл, 2001, История.

Российская академия правосудия, 2013, Юриспруденция
	Общий 12
Управленческий
3
	Протокол от 07.02.2014г
	Заместитель председателя администрации муниципального района Дзун-Хемчикский кожуун РТ по социальной политике

	10
	Намчин Олеко Маадыевич
	29.03.1983
	Главный специалист по ГО и ЧС администрации муниципального района
	Высшее, Российская академии правосудия, 2010, Юрист
	2
	Протокол от 07.02.2014г
	Заместитель председателя администрации муниципального района Дзун-Хемчикский кожуун РТ по безопасности и профилактике правонарушений

	11
	Ондар Буян Сергеевич
	03.07.1981
	Председатель администрации городского поселения г.Чадан
	Высшее, ГОУ ВПО «Саратовская государственная академия права», 2011, Юриспруденция
	Общий 10,
Управленческий 3
	Протокол от 07.02.2014г
	Заместитель председателя администрации муниципального района Дзун-Хемчикский кожуун РТ по безопасности и профилактике правонарушений

	12
	Монгуш Белек-кыс Кудеровна
	24.06.1980
	Главный специалист по правовым и кадровым вопросам администрации Дзун-Хемчикского кожууна

	Высшее,   Сибирский университет потребительской кооперации, 2004, юриспруденция
	Общий 9, Управленческий 2
	Протокол от 07.02.2014г
	Управляющая делами администрации Дзун-Хемчикского кожууна

	13
	Туть Олеся Александровна
	27.11.1978
	Специалист администрации сельского поселения сумон
Хорум-Дагский
	Высшее, ГОУ ВПО «Тывинский государственный университет», 2009, Бухгалтерский учет, анализ и аудит

	Общий 10
	Протокол от 07.02.2014г
	Управляющая делами администрации Дзун-Хемчикского кожууна

	14
	Монгуш Алдынай Алдын-ооловна
	01.08.1987
	Специалист отдела поземельным и имущественный отношениям администрации Дзун-Хемчикского кожууна
	Высшее, ГОУ ВПО Тывинский государственный университет, 2010, юрист
	Общий 3
	Протокол от 07.02.2014г
	Начальник отдела по земельным и имущественный отношениям администрации
Дзун-Хемчикского кожууна

	15
	Далай Алена Валериевна
	29.02.1988
	Не работает
	Высшее, Бурятская государственная сельскохозяйственная академия им. В.Р. Филиппова, 2011,
	Общий 3
	Протокол от 07.02.2014г
	Начальник отдела по земельным и имущественный отношениям администрации
Дзун-Хемчикского кожууна

Утверждено  постановлением
№ 39 от 07.02.2014 г.

Список лиц, рекомендуемых для включения в резерв управленских кадров на незамещенную целевую группу должностей председателя администрации муниципального района Дзун-Хемчикский кожуун Республики Тыва

	№
п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Дата рождения
	Место работы, должность
	Образование (наименование учебного заведения, год его окончания, специальность в соответствии с дипломом, ученая степень, ученое звание)
	Стаж работы (общий, управленческий, лет
	Решение комиссии
	Наименование должности, для замещения которой лицо включено в резерв управленческих кадров муниципального образования

	1
	Ондар Буян Сергеевич
	03.07.1981
	Председатель администрации городского поселения г.Чадан
	Высшее, ГОУ ВПО «Саратовская государственная академия права», 2011, Юриспруденция
	Общий -10,
Управленческий - 3
	Протокол от 07.02.2014г
	Председатель администрации муниципального района
 Дзун-Хемчикский кожуун РТ

	2
	Монгуш Доржу
Дамба - Доржуевич
	11.08.1976
	Депутат Хурала Представителей муниципального района
Дзун-Хемчикский кожуун РТ
	Высшее, Московская сельскохозяйственная академия им. К.А. Тимирязева, 2008, Технолог
	Общий 16,
Управленческий 5
	Протокол от 07.02.2014г
	Председатель администрации муниципального района
Дзун-Хемчикский кожуун РТ

	3
	Монгуш Чойган Анатольевич
	02.12.1975
	Не работает
	Высшее, Новосибирский государственный педагогический университет, 1999, социальная педагогика
	Общий 19,
Управленческий - 2
	Протокол от 07.02.2014г
	Председатель администрации муниципального района
Дзун-Хемчикский кожуун РТ

image1.wmf